

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度 平成30年 3月31日現在	前 年 度 平成29年 3月31日現在
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	10,906,064	8,997,262
売掛金	1,046,498	804,236
商品	1,115,652	1,198,710
流動資産合計	13,068,214	11,000,208
2. 固定資産		
(1) 基本財産		
投資有価証券	1,056,178,382	1,007,037,688
定期預金	5,000,000	5,000,000
預け金	0	50,000,000
基本財産合計	1,061,178,382	1,062,037,688
(2) その他固定資産		
什器備品	1	1
その他固定資産合計	1	1
固定資産合計	1,061,178,383	1,062,037,689
資産合計	1,074,246,597	1,073,037,897
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	131,682	130,298
未払法人税等	79,700	79,300
未払消費税	207,700	0
預り金	85,918	60,299
仮受金	15,897	0
流動負債合計	520,897	269,897
2. 固定負債		
固定負債合計	-	-
負債合計	520,897	269,897
III 正味財産の部		
1. 指定正味財産		
寄附金	1,047,972,150	1,047,972,150
指定正味財産合計	1,047,972,150	1,047,972,150
(うち基本財産への充当額)	(1,047,972,150)	(1,047,972,150)
(うち特定資産への充当額)	(-)	(-)
2. 一般正味財産	25,753,550	24,795,850
(うち基本財産への充当額)	(13,206,232)	(14,065,538)
(うち特定資産への充当額)	(-)	(-)
正味財産合計	1,073,725,700	1,072,768,000
負債及び正味財産合計	1,074,246,597	1,073,037,897

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度		前 年 度	
	自	平成29年 4月 1日	自	平成28年 4月 1日
	至	平成30年 3月31日	至	平成29年 3月31日
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	(16,310,933)	(14,621,199)
基本財産受取利息		15,198,999		14,621,199
基本財産運用益		1,111,934		-
②事業収益	(9,351,883)	(8,976,183)
発達検査販売収益		9,351,883		8,976,183
③雑収益	(82)	(580,299)
雑収益		82		580,299
経常収益計		25,662,898		24,177,681
(2) 経常費用				
①事業費	(18,453,075)	(18,019,636)
研究助成費		4,912,000		5,331,000
情報収集費		11,080		11,080
会議費		499,849		728,674
旅費交通費		1,025,657		1,051,537
印刷製本費		3,518,398		3,428,289
通信運搬費		823,152		571,796
支払手数料		25,620		29,294
諸謝金		366,822		400,932
国際交流開催費		110,000		110,000
広告宣伝費		0		6,600
業務委託費		648,000		648,000
給料手当		5,386,172		5,663,257
賃借料		1,106,007		0
雑費		20,318		39,177
②管理費	(6,252,123)	(6,829,978)
給料手当		950,501		999,398
福利厚生費		290,275		288,731
役員報酬		523,439		556,850
諸謝金		44,548		0
会議費		760,923		523,389
旅費交通費		166,530		157,194
通信運搬費		151,701		166,915
維持費		281,664		1,582,848
業務委託費		1,873,108		1,673,881
支払手数料		194,406		185,766
印刷製本費		144,775		122,255
減価償却費		0		19,363
租税公課		287,400		79,300
雑費		387,676		474,088
賃借料		195,177		0
経常費用計		24,705,198		24,849,614
当期経常増減額		957,700		△ 671,933
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計		-		-
(2) 経常外費用				
経常外費用計		-		-
当期経常外増減額		-		-
当期一般正味財産増減額		957,700		△ 671,933
一般正味財産期首残高		24,795,850		25,467,783
一般正味財産期末残高		25,753,550		24,795,850
II 指定正味財産増減の部				
基本財産評価益		0		0
基本財産運用益		16,310,933		14,621,199
一般正味財産への振替額		△ 16,310,933		△ 14,621,199
当期指定正味財産増減額		0		0
指定正味財産期首残高		1,047,972,150		1,047,972,150
指定正味財産期末残高		1,047,972,150		1,047,972,150
III 正味財産期末残高		1,073,725,700		1,072,768,000